

ها اینها را از خودشان پخش نمی‌کنند. برای اینکه در جامعه شان ایجاد ناامیدی می‌کند، ما آن قدر عقب افتاده نیستیم که هر روز از خلاها و ناکارآمدی‌ها حرف بزنیم. اگر شما هر روز در سر مردم سم پاشی، خب‌کشنده‌است. اصلاح‌ست و دلشان به کار و تلاش نمی‌رود وقتی انگیزه‌ای ندارند. خود من آگه ۲۵-۲۰ سال پیش، فقط کوه مشکلاتی را که جلوی رویم بود، می‌دیدم و این همه رقیب چینی و کره‌ای و ژاپنی را می‌گفتم که ما حریف اینها نمی‌شویم، خب الان چنین مجموعه‌ای وجود نداشت. الان در تجهیزات پزشکی، کشورمان در ۲۰-۳۰ تا کشور اول دنیا است. حداقل در کرونا این را واضح نشان دنیا دادیم که تحریم هم بودیم و هیچی به ما نمی‌دادند. خودشان هم به هم چیزی نمی‌دادند. سر محموله ماسک دعا شده بود، از یکدیگر می‌دزدیدند. آن زمان کشورهایی که خودشان تجهیزات پزشکی نداشتند، اساسی گیر کردند و تلفات شان خیلی زیاد بود. اما ما زیرساخت‌های خوبی داشتیم. شرکت‌هایی داشتیم که در کیت‌سازی و دستگاه‌سی تی اسکن و دستگاه اکسیژن ساز کار می‌کردند که چیزهای خیلی ضروری برای کرونا بود. همچنین ونتیلاتور و مانیتور و ماسک و همه اینها را خودمان تامین کردیم. کشور ما جزء کشورهای بود که کمترین ضربه را از نظر تجهیزات پزشکی خورد این را ۱۰ سال دیگر هم بگوییم باز هم به نظر من کم‌گفتی و هنوز هم مردم نمی‌دانند چه اتفاقی افتاد. کاری که ما در کرونا کردیم



برایش گذاشتند شورای راهبردی که رئیسش معاون اول رئیس جمهور است. معاون علمی هم حضور دارد و سطح شورا عالی است. این شورا باید این قضیه را بررسی بکند و حکم بدهد. اگر شمارفتی جنسی را با کیفیت متوسط یا بی کیفیت ساختی و ۱ درصد بازار را تامین کردی و ۹۰ درصد بازار را یک شرکت دولتی قوی دارد تامین می‌کند، این مشکلی نیست و رقابت محسوب نمی‌شود. آنجا به نفع شما حکم نمیدهند. ولی اگر چیزی مثل پرونده من باشد که هم ظرفیت تولید هم کیفیت مان زیاد است، هم صادرات و خدمات پس از فروش داریم، هیچ نیازی به دخالت دولتی هانیست. حکم واضح می‌دهند که ۱۸ ماهه باید از این صنعت بیرون برود. در این مدت هم نمی‌تواند بیشتر از ۲۰ درصد بازار را داشته باشد. پس ما حتی در حوزه اصلاح ساختارها هم می‌توانیم موثر باشیم با مطالبه درست و قانونی.

هیاهو بر سر هیچ

یک نفر از پزشکانی که مهاجرت کرده است، برای مرخصی آمده بود ایران. یک گزارشی را نوشته و در فضای مجازی گذاشته بود. با یک اشک و آهی درباره دو تا دارو که در اورژانس نبوده، صحبت می‌کرد. خیلی دلم سوخت. من هم برایش نوشتم که آقا اتفاقی شما دست روی یک جایی گذاشتی که ما یک خرده از بعضی جاها جلوتر هستیم. یعنی حداقل در اورژانس، در طرح ۲۴۷، ما از اروپا هم جلوتر هستیم. یعنی آن طرح ۲۴۷ی که الان ۶-۷ سال است در ایران دارد اجرا می‌شود و ورژن‌های جدیدیش را داریم می‌دهیم، در اروپا هنوز پیاده نشده است. من هم آن قدر خاطرات از سوئد دارم که پیشرفته‌ترین کشور اروپا است و اگر این خاطرات را تعریف بکنم همه تان می‌نشینید گریه می‌کنید. ولی هیچوقت سوئدی

”

کاری که ما در کرونا کردیم فوق العاده بود. چیزی نبود که در دنیا بگویند این برای درمان کرونا خوب است و تاثیر دارد و ما در کمتر از سه ماه به تولید انبوه نرسانده باشیم. این نشان می‌دهد قبلیش یک زیرساختی بوده است. اگر این همه زیرساخت نداشت نمی‌توانست ۳۰۰۰ تا ونتیلاتور، اگر آقای شرکت بیشتاز وجود نداشت که نمی‌توانست کیت کرونا را ۳ ماهه بسازد و صادر هم بکند